
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 23 ” августа 2023 г. Москва №  3003/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 23.08.23, протокол № 7, приказываю: 

 

Зачислить с 01.09.2023 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 

Правового колледжа Юридического института очной формы обучения на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг по 

образовательным программам среднего профессионального образования 

поступающих согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Первый проректор 

 

  В.С. Тимонин 

Ответственный секретарь 

приёмной комиссии  

  А.В. Власов 

 

  

   

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) для получения 

квалификации «Бухгалтер» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Акопян Артур Арменович 2005 3,5 

2. Акопян Карина Артуровна 2005 3,875 

3. Архипов Артём Андреевич 2005 3,773 

4. Аршакян Армен Артурович 2005 3,625 

5. Борисова Анна Валерьевна 2005 3,882 

6. Велавичайте Алина Руслановна 2005 4,063 

7. Данилова Виктория Витальевна 2005 4,235 

8. Кавалова Карина Рубеновна 2005 4,5 

9. Козлов Никита Андреевич 2005 4,111 

10. Красиков Никита Сергеевич 2005 3,357 

11. Мальцева Анастасия Андреевна 2005 4,333 

12. Родионова Анна Алексеевна 2005 4,545 

13. Соколов Максим Игоревич 2005 4,3 

 

2. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) для получения квалификации 

«Специалист страхового дела» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абрамов Дмитрий Юрьевич 2005 3,667 

2. Агаев Камран Араз оглы 2005 4,063 

3. Брезгин Даниил Сергеевич 2005 3,714 

4. Земсков Максим Алексеевич 2005 3,737 

5. Козлов Артём Игоревич 2005 4,45 

6. Лазарян Лилит 2004 4,294 

7. Мазалов Артём Сергеевич 2005 3,474 

8. Науменков Артём Юрьевич 2004 3,765 

9. Ошурков Денис Васильевич 2006 4,143 

10. Перков Павел Александрович 2005 3,571 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

11. Рахимова Ойша 2005 4,909 

12. Семенов Алексей Алексеевич 2002 3,267 

13. Семина Олеся Александровна 2005 3,571 

14. Сироштан Никита Шамилевич 2005 3,813 

15. Скворцов Никита Владимирович 2006 3,625 

16. Спорягина Анастасия Александровна 2006 4,6 

17. Хижняков Сергей Игоревич 2005 3,867 

18. Ховалкин Дмитрий Романович 2004 3,316 

19. Штарк Кирилл Владимирович 2005 4,625 

 

3. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения для получения 

квалификации «Юрист» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Акобян Артем Арсенович 2005 3,429 

2. Антонов Дмитрий Алексеевич 2005 3,714 

3. Бахуров Егор Витальевич 2005 3,789 

4. Бирюков Александр Романович 2005 3,526 

5. Булычев Тимофей Денисович 2005 4,188 

6. Вандаева София Александровна 2005 4 

7. Вербицкая Арнелла Павловна 2004 4,4 

8. Головков Максим Михайлович 2006 3,438 

9. Дроздова Анна Григорьевна 2005 3,4 

10. Желонкин Дмитрий Русланович 2005 4,353 

11. Жерздева Полина Игоревна 2005 3,8 

12. Каграманян Асмик Зограбовна 2003 4,167 

13. Колесников Дмитрий Олегович 2006 3,389 

14. Кочетов Степан Андреевич 2005 4,35 

15. Меньшиков Алексей Александрович 2005 4,7 

16. Новиков Артем Викторович 2005 3,625 

17. Орлов Алексей Игоревич 2005 4,35 

18. Палинов Михаил Алексеевич 2004 3,706 

19. Похожаева Ульяна Романовна 2005 4,176 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

20. Смирнова Мария Михайловна 2005 4,235 

21. Ужинов Илья Вячеславович 2005 4,053 

22. Федорук Даниил Григорьевич 2006 3,429 

23. Царинская Виктория Владимировна 2005 4,133 

 

4. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

40.02.03 Право и судебное администрирование для получения квалификации 

«Специалист по судебному администрированию» со сроком обучения 1 год 10 

месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Азнаурова Алина Георгиевна 2005 4,389 

2. Брокер Владислав Алексеевич 2005 4,5 

3. Горбачева Полина Алексеевна 2005 4,235 

4. Гусейнов Артем Бахтиярович 2005 3,909 

5. Денисов Роман Олегович 2002 3,471 

6. Зозулин Илья Александрович 2006 4,063 

7. Котляр Елизавета Алексеевна 2006 4,2 

8. Кротова Евгения Викторовна 2005 4,333 

9. Кудашов Александр Андреевич 2005 3,5 

10. Логачева Ева Денисовна 2005 4,063 

11. Макарова Анастасия Дмитриевна 2005 3,714 

12. Михайлова Виктория Игоревна 2005 3,929 

13. Муркамилова Мирена Кумарбековна 2005 3,938 

14. Осипова Любовь Константиновна 2006 4,25 

15. Приболовец София Александровна 2005 4,071 

16. Рязанцева Ксения Александровна 2005 4,333 

17. Стрюкова Арина Сергеевна 2005 4,125 

18. Торбичева Полина Владимировна 2004 4,056 

19. Трусов Владимир Алексеевич 2005 3,882 

20. Федотова Ульяна Сергеевна 2005 4,4 

21. Хайлов Владислав Романович 2006 3,688 

22. Черникова Юлия Александровна 2004 4 

23. Шевчук Артём Александрович 2005 3,615 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

24. Штолин Егор Романович 2005 3,375 

25. Щепкин Дмитрий Александрович 2004 3,733 

 

5. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) для получения квалификации 

«Бухгалтер» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Азатханян Владимир Самвелович 2008 3,9 

2. Бабаева Шафаг Зауровна 2007 4,526 

3. Белоногов Владимир Витальевич 2007 3,692 

4. Бизюков Георгий Олегович 2007 3,75 

5. Бурмистрова Полина Алексеевна 2007 4 

6. Ванцян Андрей Гндзарович 2007 3,579 

7. Ванцян Арам Артурович 2008 3,632 

8. Давтян Левон Арсенович 2008 4,471 

9. Дьяконов Роман Альбертович 2007 3,95 

10. Исмаилов Илгар Вугарович 2007 3,944 

11. Исмаилова Илаха Вугаровна 2007 4,632 

12. Каримов Аминджон Бахтиёрович 2004 4,5 

13. Комлева Полина Сергеевна 2007 4,421 

14. Комм Алиса Александровна 2007 3,842 

15. Кондратов Даниил Романович 2007 3,579 

16. Лакстигайло Александра Александровна 2007 3,65 

17. Лебедева Елизавета Сергеевна 2007 4 

18. Ледовская Екатерина Владимировна 2007 3,789 

19. Макаренко Антон Максимович 2007 4,35 

20. Максимов Никита Андреевич 2007 4,05 

21. Мамедов Бидат Назим оглы 2006 3,579 

22. Мандрыгина Анисия Валентиновна 2007 3,95 

23. Матвеева Диана Алексеевна 2007 4,192 

24. Сасова Валентина Игоревна 2008 3,727 

25. Сковердяк Максим Олегович 2004 4,3 

26. Фролова Екатерина Евгеньевна 2006 3,81 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

27. Эфендиев Роман Аризович 2007 3,737 

 

6. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 38.02.02 

Страховое дело (по отраслям) для получения квалификации «Специалист 

страхового дела» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абрамова Виктория Андреевна 2005 3,625 

2. Арапова Василиса Александровна 2007 4,591 

3. Белоусова Софья Сергеевна 2007 4,632 

4. Бехтина Виктория Денисовна 2007 3,952 

5. Васильев Степан Александрович 2007 3,263 

6. Глазкова София Дмитриевна 2007 3,438 

7. Граненова Мария Дмитриевна 2007 4,227 

8. Джафаров Исмаил Ильтифатович 2007 3,25 

9. Долгова Арина Михайловна 2007 3,864 

10. Еремова Софья Григорьевна 2006 3,5 

11. Жобонов Актлек Советбекович 2005 3,45 

12. Кондрашова Мария Сергеевна 2007 4,176 

13. Косилкина Софья Владимировна 2007 3,882 

14. Куницин Илья Андреевич 2007 3,625 

15. Лосев Александр Сергеевич 2007 3,524 

16. Максименко Матвей Сергеевич 2007 4,55 

17. Максимович Дарья Сергеевна 2007 3,95 

18. Мельникова Ксения Ивановна 2007 3,7 

19. Мулюков Вадим Ильфатович 2007 3,6 

20. Новикова Варвара Витальевна 2005 4,105 

21. Плотникова Алина Алексеевна 2007 3,474 

22. Попов Виктор Никитович 2005 3,7 

23. Пэдурец Дарья 2008 3,783 

24. Спивакова Алина Дмитриевна 2007 4,05 

25. Таняев Матвей Сергеевич 2007 3,895 

26. Тивелев Андрей Игоревич 2006 3,15 

27. Тишкин Даниил Викторович 2006 3,579 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

28. Фролова Софья Алексеевна 2007 4,429 

29. Шабуев Муслим Нажмудинович 2006 3,263 

 

7. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 40.02.01 

Право и организация социального обеспечения для получения квалификации 

«Юрист» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Адилова Самира Умаровна 2007 4,789 

2. Аюпова Алина Рушановна 2007 3,95 

3. Бабаян Мери Арменовна 2006 4,25 

4. Бодыкин Тимофей Денисович 2007 4,348 

5. Большаков Андрей Владимирович 2007 4,158 

6. Бонн Арина Фёдоровна 2008 4,579 

7. Войленко Кира Александровна 2008 4,059 

8. Воробьева Альбина Сергеевна 2007 4,091 

9. Гаврикова Марина Андреевна 2006 4,1 

10. Гладун Ульяна Сергеевна 2007 4,6 

11. Григорьева Дарья Владимировна 2007 4,273 

12. Грунявцев Артемий Максимович 2006 4,684 

13. Гуцу Виктория Думитровна 2006 4,526 

14. Должикова Анастасия Андреевна 2007 3,95 

15. Дылевская Алиса Викторовна 2007 4,55 

16. Жегунова Виктория Витальевна 2007 4,048 

17. Индюков Никита Сергеевич 2007 4 

18. Ионов Андрей Сергеевич 2007 4,25 

19. Ищенко Анна Петровна 2007 4,333 

20. Кириллова Кристина Алексеевна 2007 4,15 

21. Коптева Полина Романовна 2007 4,667 

22. Крупчаткина Елизавета Максимовна 2007 4,688 

23. Кунавин Алексей Дмитриевич 2007 4,313 

24. Лебедева Диана Эсеновна 2005 4,111 

25. Левченко Роман Андреевич 2007 4,45 

26. Леонтьева Виктория Алексеевна 2007 4,522 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

27. Лобас Александра Эдуардовна 2007 4,368 

28. Малиновкин Денис Владимирович 2007 4,4 

29. Матвеева Вероника Евгеньевна 2006 4,15 

30. Маштакова Маргарита Владимировна 2007 4,368 

31. Николаева Валерия Кирилловна 2007 4 

32. Нуцубидзе Мириани Георгиевич 2007 4,063 

33. Няжеметдинова Лилия Рафаэлевна 2005 4,056 

34. Павликов Вадим Вадимович 2007 4,526 

35. Родионов Марк Алексеевич 2007 4,85 

36. Сидорова Юлия Александровна 2007 4,238 

37. Синякина Екатерина Витальевна 2007 4,6 

38. Сыроваткин Никита Сергеевич 2007 4,059 

39. Сыромятникова Екатерина Алексеевна 2007 4,6 

40. Темиров Саидикромхон Насимжонович 2006 4,762 

41. Товстуха Виктория Евгеньевна 2007 4,737 

42. Хлопков Леонид Ильич 2007 4,444 

43. Чернов Андрей Дмитриевич 2007 4,3 

44. Чичерюкина Дарья Алексеевна 2007 4,05 

45. Шаталова Василиса Дмитриевна 2007 4,81 

46. Ширинов Кашам Рашидович 2007 3,955 

47. Южикова Екатерина Сергеевна 2006 4,471 

 

8. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 40.02.03 

Право и судебное администрирование для получения квалификации 

«Специалист по судебному администрированию» со сроком обучения 2 года 

10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абгарян Давид Арутюнович 2007 4,263 

2. Агапова Анастасия Андреевна 2007 4,316 

3. Айрапетян Овик Мгерович 2004 3,579 

4. Акопян Вачаган Микаелович 2007 3,864 

5. Амелин Тимофей Александрович 2007 3,95 

6. Анишин Дмитрий Александрович 2007 4,053 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

7. Аршинова Александра Михайловна 2007 4,1 

8. Астахова Мария Денисовна 2007 4,389 

9. Бадалян Гамлет Вачеевич 2008 3,818 

10. Баум Александр Петрович 2006 3,7 

11. Белов Артем Александрович 2005 3,5 

12. Бодялкина Арина Руслановна 2007 4,429 

13. Бончева Виктория Александровна 2008 4,35 

14. Бутузова Александра Дмитриевна 2007 3,85 

15. Веранян Сюзанна Рудиковна 2007 3,933 

16. Волнистова Елизавета Дмитриевна 2007 4,368 

17. Воробьева Полина Игоревна 2007 4,684 

18. Галкин Никита Максимович 2006 4,421 

19. Голота Карина Зуфаровна 2007 4,091 

20. Горелова Татьяна Сергеевна 2007 4,048 

21. Горковцов Егор Александрович 2007 4,368 

22. Гусаров Федор Александрович 2007 3,882 

23. Дмитриева Мелания Максимовна 2007 3,789 

24. Долбилова Полина Алексеевна 2007 4,522 

25. Жемалетдинов Марат Константинович 2007 4,235 

26. Зотов Артём Владимирович 2007 4,095 

27. Зубенок Кира Александровна 2008 4,423 

28. Ибрагимова Кристина Тимуровна 2007 4,474 

29. Илютина Варвара Дмитриевна 2007 4,476 

30. Инсаф Дарья Николаевна 2007 4,3 

31. Исаева Елизавета Вазировна 2007 4,55 

32. Казаков Дмитрий Владимирович 2007 3,667 

33. Кирилова Нина Дмитриевна 2005 4,095 

34. Козынко Екатерина Андреевна 2007 4,333 

35. Коноплина Евангелина Сергеевна 2007 3,235 

36. Корнеев Артём Андреевич 2007 4,158 

37. Лавренова Елизавета Кирилловна 2007 4,636 

38. Манахова Анастасия Михайловна 2007 4,4 

39. Молчанова Анастасия Андреевна 2006 3,75 

40. Монахов Михаил Андреевич 2007 4,4 

41. Назаренкова Анна Дмитриевна 2007 3,5 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

42. Орехов Иван Александрович 2008 3,7 

43. Петаева Вера Сергеева 2007 4,35 

44. Попов Константин Анатольевич 2007 4,105 

45. Радишевский Илья Алексеевич 2007 3,895 

46. Раевская Ульяна Алексеевна 2007 4,2 

47. Растворова Анна Николаевна 2005 3,889 

48. Рукавишников Платон Алексеевич 2007 3,778 

49. Саморукова Анна Сергеевна 2007 3,737 

50. Сизов Даниил Олегович 2007 3,857 

51. Смирнова Елизавета Алексеевна 2007 4,381 

52. Смирнова Елизавета Станиславовна 2008 4,158 

53. Сокова Полина Алексеевна 2007 4,435 

54. Соколов Георгий Вениаминович 2008 3,864 

55. Солдатенко Виолетта Дмитриевна 2007 4,45 

56. Суслов Максим Сергеевич 2007 3,947 

57. Титов Иван Александрович 2007 3,889 

58. Федорова Евдокия Владимировна 2005 4,5 

59. Цуркану Даниил Романович 2007 4,15 

60. Чернова Светлана Вадимовна 2006 4,842 

61. Чернявская Анна Андреевна 2007 4,19 

62. Чуварина Мария Александровна 2007 3,889 

63. Шамраева Злата Викторовна 2007 4,75 

64. Юсупов Карим Ибодуллоевич 2005 3,737 

 


